
1 

 

 

UCHWAŁA Nr  4763/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 29 GRUDNIA 2017 ROKU   
 
w sprawie: uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2017 roku 
wynikających z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2013 –2017 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2096) w związku z art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze 
zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 

Uchwala się harmonogram realizacji zadań w 2017 roku wynikających z Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa 
Wielkopolskiego na lata 2013 – 2017, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 
 
 

§ 3 
 

Traci moc Uchwała nr 4498/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 listopada 
2017 r. w sprawie uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2017 roku wynikających z 
Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 
Województwa Wielkopolskiego na lata 2013 – 2017. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY  Nr  4763/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 29 GRUDNIA 2017 ROKU 
 
 

w sprawie: uchwalenia harmonogramu realizacji zadań w 2017 roku 
wynikających z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2013 – 2017 
 
 

Zadania wynikające z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. i nałożone na Samorząd Województwa, 

realizowane są w postaci Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2013 – 2017. Finansowanie zadań 

wynikających z cyt. Programu odbywa się na mocy rocznego harmonogramu, 

przyjmowanego uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

 

Zmiany w harmonogramie, wynikającym z Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2013 – 

2017, spowodowane są uaktualnieniem zaplanowanych do realizacji działań bieżących oraz 

majątkowych.  

 

Ze środków pozyskiwanych przez samorząd województwa za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż hurtową napojów alkoholowych można finansować wyłącznie zadania ujęte  

w harmonogramie realizacji zadań na dany rok. Stąd podjęcie niniejszej uchwały przez 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 

 
 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały nr 4763/2017 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

         z dnia 29 grudnia 2017 r. 
 

 

Harmonogram realizacji zadań w 2017 roku wynikających z Wojewódzkiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2013 – 2017 
 

 

W roku 2017 na realizację zadań wynikających z „Wojewódzkiego Programu  Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2013 – 2017” 

zaplanowano środki pozyskiwane za wydawanie zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych 
w wysokości 33.437.422 zł: 

 
 

A) dział 851 rozdział 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi w wysokości  31.545.640 zł: w 

podanym niżej układzie: 
 

 
 I. Działania na rzecz tworzenia i modernizacji istniejącej bazy placówek profilaktyki, terapii, 

rehabilitacji i reintegracji osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji 
psychoaktywnych, w tym dla dzieci i młodzieży oraz osób współuzależnionych (§ 6220,  
§ 6230) 

 
Uzasadnienie: 
 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 21 ust. 1 stanowi, 

że leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu odbywa się w zakładach lecznictwa 

odwykowego. Od osób uzależnionych od alkoholu nie pobiera się opłat za świadczenia w zakresie 
terapii uzależnienia od alkoholu (art. 21 ust. 3 cyt. ustawy). Koszty związane z leczeniem 

alkoholowych zespołów abstynencyjnych i psychoterapią w placówkach odwykowych pokrywa 
Narodowy Fundusz Zdrowia (za pacjentów ubezpieczonych) i Ministerstwo Zdrowia (za pacjentów 

nieubezpieczonych). Zgodnie z art. 21 cyt. ustawy leczenie odwykowe osób uzależnionych od alkoholu 

prowadzą stacjonarne i niestacjonarne zakłady lecznictwa odwykowego oraz inne zakłady opieki 
zdrowotnej (np. niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej). Typy zakładów lecznictwa odwykowego 

określa Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 25 czerwca 2012 roku w sprawie organizacji, 
kwalifikacji personelu, sposobu funkcjonowania i rodzajów podmiotów leczniczych wykonujących 

świadczenia stacjonarne i całodobowe oraz ambulatoryjne w sprawowaniu opieki nad uzależnionymi 

od alkoholu oraz sposobu współdziałania w tym zakresie z instytucjami publicznymi i organizacjami 
społecznymi. Im wyższy standard placówki, tym lepsze efekty leczenia pacjentów. Standard placówki 

ma też bezpośrednie przełożenie na wysokość kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.  
W interesie pacjentów jest wspieranie przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego wszystkich 

wymienionych typów zakładów lecznictwa odwykowego w zakresie spełniania ww. standardów. 
 

1. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  

i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych oraz jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych (§ 6220, § 6230).  

 
a) Dotacje celowe przeznaczone na modernizację i naprawy w stacjonarnych placówkach lecznictwa 

odwykowego oraz na dostosowanie ich do potrzeb terapii, z przeznaczeniem na zadania jednoroczne 

dla następujących jednostek sektora finansów publicznych (12.868.427 zł): 
 

 Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny w Kościanie (§ 6220) (3.311.643 zł) na: 

 



4 

 

- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i wykonanie na jej podstawie instalacji 

fotowoltaicznej w Oddziale Leczenia Uzależnień I – 249.807 zł, 

- częściowa izolacja ściany oraz wykonanie nawierzchni z kostki betonowej wraz z odwodnieniem przy 
wejściu do budynku Oddziału Leczenia Uzależnień I – 49.961 zł, 

- wykonanie drogi pożarowej wraz z kanalizacją deszczową oraz chodnika dla pacjentów Oddziału 
Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych i Oddziału Leczenia Uzależnień II od strony ulicy pl. 

Paderewskiego w Kościanie oraz drogi z tych oddziałów do kuchni głównej – 1.998.400 zł, 

- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i wykonanie na jej podstawie zbiorników 
zaopatrujących komórki organizacyjne zajmujące się leczeniem uzależnień w rezerwowe źródło wody 

wraz z zagospodarowaniem terenu –  1.013.475 zł; 
 

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie (§ 6220) (2.872.716 zł) na: 

 
- zakup płuczki dezynfektora – 24.000 zł 

- przebudowa pomieszczeń w piwnicy budynku Oddziału Leczenia Uzależnień dla potrzeb Dziennego 

Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Poradni Leczenia Uzależnień – 489.816 zł, 
-  przebudowa pomieszczeń w budynku C, III piętro Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie 

na hostel dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków wraz z zakupem wyposażenia – 2.358.900 
zł. 

 

 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie (§ 6220) 

(74.434 zł) na: 
 

- zakupy inwestycyjne dla oddziałów leczenia uzależnień: oddział detoksykacyjny dla uzależnionych od 
alkoholu nr 25, leczenia uzależnień nr 25A, leczenia uzależnień nr 5, terapii uzależnień od alkoholu 

dzienny nr 10, leczenia uzależnień nr 17 – 54.634 zł, 
- doposażenie w sprzęt gastronomiczny pomieszczeń stołówki wraz z zapleczem z przeznaczeniem dla 

pacjentów oddziału nr 10 terapii uzależnień od alkoholu oraz oddziału nr 17 leczenia uzależnień – 

19.800 zł. 
 

          Zakład Leczenia Uzależnień w Charcicach (§ 6220) (16.000 zł) na: 

- zakup profesjonalnego urządzenia parowego – 16.000 zł. 

 
 do rozdysponowania na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne zgłoszone w późniejszym 

terminie przez placówki leczenia uzależnień (§ 6220) – 6.593.634 zł, 

 
 

b) Dotacje przeznaczone na modernizację i naprawy w stacjonarnych placówkach lecznictwa 

odwykowego oraz na dostosowanie ich do potrzeb terapii, z przeznaczeniem na zadanie jednoroczne 
dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych (§ 6230) (4.562.576 zł) dla: 

 
 Centrum Medyczne HCP Sp. z o.o. w Poznaniu (§ 6230)  (4.562.576 zł) na: 

- utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego przy Centrum Medycznym HCP Sp. z o.o. - etap III 

budowa infrastruktury na potrzeby opieki medycznej w zakresie leczenia uzależnień - 4.562.576 zł. 

 
c) Dotacja celowa dla Szpitala Klinicznego im. Heliodora Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. 

Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (§ 6220) (66.500 zł) na:  
 -   utworzenie pracowni badań elektroencefalograficznych – 66.500 zł. 

 
 d)  Dotacje celowe uwzględnione w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej (§ 6220, § 6230) (6.206.037 

zł) dla: 

 
 Szpital Wojewódzki w Poznaniu (§ 6220) (2.895.656 zł) na: 

 

- budowa Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego z Oddziałem Leczenia Uzależnień przy Szpitalu Wojewódzkim 
w Poznaniu wraz z wyposażeniem – 2.895.656 zł; 

 



5 

 

 

 Wojewódzki Zakład Opieki Psychiatrycznej Sp. z o. o. w Sokołówce (§ 6230) (2.234.810 zł) 

na: 

- rozbudowa i przebudowa Oddziału Leczenia Zespołów Abstynencyjnych wraz z pierwszym 

wyposażeniem – 2.234.810 zł, 

 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie (§ 6220)  

(1.011.683 zł) na: 
 

- modernizacja dróg wewnętrznych i chodników szpitalnych prowadzących do oddziału szpitalnego nr 

1 detoksykacyjnego dla uzależnionych od alkoholu, oddziału nr 5 leczenia uzależnień, oddziału nr 10 
terapii uzależnień od alkoholu, oddziału nr 17 leczenia uzależnień, oddziału nr 25 detoksykacyjnego od 

alkoholu oraz nr 25a leczenia uzależnień - 1.011.683 zł, 
 

 Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny w Kościanie (§ 6220) (14.988 zł) na: 

 
- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i wykonanie na jej podstawie instalacji 

fotowoltaicznej dla Oddziału Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych i Oddziału Leczenia 

Uzależnień II – 14.988 zł, 

 

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie (§ 6220) (48.900 zł) na: 

 

- budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego dla potrzeb Oddziału Leczenia Uzależnień 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie – 48.900 zł. 

 
 

 

 Koszt realizacji – 23.703.540 zł 
 

 
II. Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia, rehabilitacji i reintegracji poprzez 

rozwój specjalistycznych placówek oraz programów dla osób uzależnionych od alkoholu  
i współuzależnionych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie (§ 2560). 
 

Uzasadnienie: 
 

Ważnym zadaniem samorządu wojewódzkiego jest zwiększanie dostępności terapii 

uzależnienia i współuzależnienia dla mieszkańców województwa. Powyższe zadanie realizowane będzie 
m. in. poprzez udzielenie dotacji podmiotowych  na zakup sprzętów i doposażenie oddziałów oraz 

realizację zadań remontowych dla podmiotów leczniczych, dla których organem założycielskim jest 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Dostępność profesjonalnej i efektywnej terapii warunkuje skuteczność działań podejmowanych 
na rzecz osób z problemem uzależnień i członków ich rodzin. Wspieranie finansowe placówek 

lecznictwa odwykowego, realizowane będzie poprzez finansowanie wskazanych (konkretnych) 

programów zmierzających do poprawy jakości świadczonych usług. Zawartość programów 
terapeutycznych oraz przygotowanie personelu określa rozporządzenie Ministra Zdrowia  

z dnia 25 czerwca 2012 roku w sprawie organizacji, kwalifikacji personelu, sposobu funkcjonowania  
i rodzajów podmiotów leczniczych wykonujących świadczenia stacjonarne i całodobowe oraz 

ambulatoryjne w sprawowaniu opieki nad uzależnionymi od alkoholu oraz sposobu współdziałania  

w tym zakresie z instytucjami publicznymi i organizacjami społecznymi. Zadania realizowane będą 
przez Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Poznaniu, 

działający w strukturach Zakładu Leczenia Uzależnień w Charcicach, w ramach przyznanej na ten cel 
dotacji podmiotowej. 

 
 



6 

 

a) Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego z przeznaczeniem (§ 2560) (1.506.569 zł) dla: 

  Zakład Leczenia Uzależnień w Charcicach (265.000 zł) na: 

- dofinansowanie działalności Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
        i Współuzależnienia w Poznaniu – 167.000 zł, 

-   zakup tapczanów dla pacjentów Ośrodka – 40.000 zł, 

- zakup wyposażenia dla Ośrodka Leczenia Uzależnień oraz szafy chłodniczej dla bloku       
               żywienia – 33.000 zł, 

-   opracowanie i wydanie materiałów edukacyjno-informacyjnych dla pacjentów – 25.000 zł. 
 

  Koszt realizacji – 265.000 zł  

 

 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie (707.000 zł ) na: 

 
- zakup sprzętu i doposażenie dla oddziałów leczenia uzależnień: oddział detoksykacyjny dla 

uzależnionych od alkoholu nr 25, leczenia uzależnień nr 25A, detoksykacyjny dla uzależnionych od 
alkoholu nr 1, leczenia uzależnień nr 5, terapii uzależnień od alkoholu dzienny nr 10, leczenia 

uzależnień nr 17 - 280.000 zł, 

- remont oraz doposażenie pomieszczeń stołówki wraz z zapleczem z przeznaczeniem dla pacjentów 
oddziału nr 10 terapii uzależnień od alkoholu oraz oddziału nr 17 leczenia uzależnień – 427.000 zł. 

 

  Koszt realizacji – 707.000 zł 

 

 Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie (348.600 zł) na: 

- zakupy bieżące dla potrzeb Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Poradni Leczenia 
Uzależnień Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie – 58.600 zł 

- remont Oddziału Leczenia Uzależnień na wszystkich kondygnacjach – 290.000 zł; 

 
Koszt realizacji – 348.600 zł 

 

 Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny w Kościanie (185.969 zł) na: 

- naprawa dachu w łączniku budynku Oddziału Leczenia Uzależnień I – 49.961 zł 

- wymiana nawierzchni poliuretanowej na boisku sportowym w Oddziale Leczenia Uzależnień I –  
86.048 zł, 

- malowanie pomieszczeń terapeutycznych w Oddziale Leczenia Uzależnień I – 49.960 zł. 
 

Koszt realizacji – 185.969 zł 

 

b) Dotacja podmiotowa uwzględniona w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej (§ 2560) (25.658 zł) 
dla: 

 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie na: 

- Remont audytorium terapeutyczno-dydaktycznego dla potrzeb oddziału nr 5 leczenia uzależnień, 

oddziału nr 10 terapii uzależnień od alkoholu, oddziału nr 17 leczenia uzależnień oraz nr 25a leczenia 
uzależnień – 25.658 zł. 

                           Koszt realizacji – 25.658 zł. 

            
                                  Koszt realizacji - 1.532.227 zł 

 
 



7 

 

III. Wspieranie realizacji przez szkoły programów profilaktycznych i działań społeczności 
lokalnych na rzecz zapobiegania używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, 
w szczególności przez dzieci i młodzież ( § 2320, § 2300, § 4300).  
 

Uzasadnienie: 
 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu  

i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, 
edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii obliguje szkoły 

i placówki oświatowo wychowawcze do systematycznego prowadzenia  działalności wychowawczej, 
edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej wśród uczniów i wychowanków, ich rodziców lub 

opiekunów oraz nauczycieli, wychowawców i innych pracowników szkoły i placówki w celu 
przeciwdziałania narkomanii. Mając na uwadze powyższe zapisy Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego planuje udzielić dofinansowania na działania profilaktyczne z zakresu uzależnień, 

 w tym np. na działania przeznaczone dla wychowanek i wychowanków młodzieżowych ośrodków 
wychowawczych z terenu województwa. 

Przestępczość, demoralizacja, niedostosowanie społeczne dzieci i młodzieży to poważny 
problem, przed którym stoją rodzice, szkoła, Policja, władze samorządowe. Za wychowanie, a także 

przeciwdziałanie tym negatywnym zjawiskom, jesteśmy odpowiedzialni wszyscy. Każda z tych 

instytucji ustawowo jest zobligowana do prowadzenia działań w tym zakresie. Policja jest jednym  
z ważniejszych beneficjentów uczestniczących w zadaniach realizowanych przez samorząd 

województwa na rzecz zmniejszania zasięgu występowania problemów alkoholowych oraz przemocy  
w rodzinie. 

 
1. Dofinansowanie działań profilaktycznych z zakresu uzależnień dla wychowanek Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego z Cerekwicy Nowej m.in. w formie wyjazdów i wycieczek połączonych 

 z realizacją programu profilaktycznego z zakresu uzależnień (§ 4300) 
     Koszt realizacji – 60.000 zł  

 
2. Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane  na  podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§ 2320) 

     Koszt realizacji – 700.000 zł  
 

3. Dofinansowanie działań profilaktycznych realizowanych we współpracy z Komendą Wojewódzką 
Policji w Poznaniu oraz komendami powiatowymi i miejskimi Policji (130.000 zł) oraz dofinansowanie 

działań w ramach Obserwatorium zagrożeń dla ludzi młodych (50.000 zł) (§ 2300)  

 
Koszt realizacji – 180.000 zł 

 
IV. Wspieranie programów realizowanych przez organizacje pozarządowe zajmujące się 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień i przemocy w rodzinie ( § 2360,  
§ 2810, § 6610). 

 
Uzasadnienie: 
 
 Wybrane zadania, zawarte w Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego mogą zostać powierzone lub zlecone przez samorząd 

województwa organizacjom pozarządowym, pod warunkiem, że w statucie tych organizacji znajdują 

się zapisy określające zaangażowanie organizacji w sprawy związane z rozwiązywaniem problemów 
uzależnień. Przy procedurze zlecania zadań organizacjom pozarządowym zastosowanie ma ustawa  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016, poz. 
1817 t.j.)  

 
1. Przekazanie dotacji organizacjom pozarządowym na realizację zadań, w szczególności na (§ 2360) – 

2.715.000,00 zł: 

 działania na rzecz kształtowania postaw abstynenckich i trzeźwościowych w środowisku dzieci i 

młodzieży poprzez organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży;  



8 

 

 realizację programów edukacyjnych, profilaktycznych i socjoterapeutycznych dla dzieci 

 i młodzieży z grup ryzyka;  

 dofinansowanie wypoczynku wakacyjnego – zimowego i letniego, połączonego 

 z oddziaływaniami socjoterapeutycznymi dla dzieci z rodzin z problemem uzależnień; 

 organizację szkoleń edukacyjnych dla osób zajmujących się profesjonalnie tematyką 

przeciwdziałania uzależnieniom (alkoholowym i/lub narkotykowym);  
 realizację programów redukcji szkód, 

 

Z ww. kwoty środki finansowe w wysokości 25.000 zł przeznaczone są w roku 2017 na realizację 
przedsięwzięcia w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej pn. „Programy wsparcia dla osób 

uzależnionych od substancji psychoaktywnych utrzymujących abstynencję i ich rodzin”, zgodnie 
z Wieloletnim Programem Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2017-

2018. 
 

Koszt realizacji – 2.715.000 zł 
 

  

W oparciu o ustawę z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
1828) dofinansowane zostanie organizowanie przez organizacje pozarządowe centrów integracji 

społecznej oraz zakup wyposażenia CIS.  
 

2. Wspieranie organizowania i wyposażenia centrów integracji społecznej - dotacja na pierwsze 

wyposażenie dla nowotworzonych CIS-ów przez fundacje (330.000 zł) - § 2810 oraz jednostki 
samorządu terytorialnego (670.000 zł) - § 6610  

 
Koszt realizacji – 1.000.000 zł 

 
V. Monitorowanie stanu problemów uzależnień w województwie wielkopolskim (§ 4300). 

 
Uzasadnienie: 
 
Monitoring lokalny stanu problemów uzależnień stanowi podstawę do opracowywania, wdrażania  
i ewaluacji programów rozwiązywania problemów uzależnień. Praktycznym celem monitoringu jest 

dostarczenie wniosków i rekomendacji do planowania szeroko pojętych działań profilaktycznych oraz 

przesłanek do oceny ich skuteczności.  
 

1. Zbieranie i opracowywanie danych statystycznych dotyczących problemów uzależnień we współpracy z 
m. in. Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 
2. Bieżąca aktualizacja bazy danych o miejscach i formach pomocy dla osób z problemem uzależnień 

oraz z problemem przemocy domowej - opracowanie wojewódzkiej bazy danych.  

 
 

VI. Organizacja narad, szkoleń oraz konferencji w celu zwiększenia kompetencji osób 
realizujących zadania z zakresu profilaktyki uzależnień (§ 4170, 4300). 
 

Uzasadnienie: 
 
Poza udziałem w obligatoryjnych szkoleniach prowadzących do uzyskania certyfikatów, terapeuci 
uzależnień, psycholodzy oraz lekarze powinni uczestniczyć w konferencjach, szkoleniach, treningach, 

superwizjach, warsztatach doskonalących ich umiejętności zawodowe. Jest to szczególnie ważne 

wobec dynamicznie rozwijającej się wiedzy w obszarze leczenia uzależnień oraz rosnących wymagań 
Narodowego Funduszu Zdrowia.  

 
1. Zorganizowanie konferencji/szkoleń/seminariów w zakresie profilaktyki problemów uzależnień dla 

różnych grup zawodowych realizujących zadania z ww. zakresu oraz zajęć superwizyjnych. 



9 

 

 
 

 
VII. Utrwalenie postaw abstynenckich w środowisku dzieci i młodzieży oraz zwiększenie 

świadomości młodzieży w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu. Edukacja 
publiczna w zakresie problematyki alkoholowej. (§ 4170; § 4300). 

 
 

1. Organizowanie i wspieranie działań służących promocji zdrowego stylu życia z uwzględnieniem 

aktywności kulturalnej i sportowej dzieci i młodzieży, w tym realizacja projektu mającego na celu 
działania o charakterze edukacyjnym przeznaczone dla rodziców i przygotowanie ich do wspierania 

abstynencji dziecka i przygotowanie go do podejmowania świadomych i odpowiedzialnych decyzji 
związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, realizowane na obszarze województwa. 

 

2. Wsparcie lokalnych inicjatyw działań profilaktycznych (powiatowych, gminnych, ogólnopolskich,  
w tym na terenie szkół podstawowych i ponadpodstawowych itp.) oraz realizacja wojewódzkich 

inicjatyw profilaktycznych kierowanych do dzieci, młodzieży, ich rodziców i wychowawców, w tym:  
a.  udział w lokalnych kampaniach i przedsięwzięciach edukacyjnych dotyczących problematyki 

uzależnień,  

b.  inicjowanie i udział w wojewódzkich inicjatywach profilaktycznych w zakresie uzależnień. 
 

3. Inne zadania, w tym m. in. wydruk materiałów promocyjnych i papierniczych zawierających treści 
profilaktyczne i edukacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień. 

 
Łączny koszt realizacji punktów V – VII – 1.619.490 zł 

 
 

VIII. Bieżąca realizacja zadań Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych (§ 4210, § 4300, § 4410, § 4700). 
     

1. Zakup fachowej literatury, publikacji, pism, prenumeraty czasopism oraz materiałów dydaktycznych 

(broszur, ulotek) i promocyjnych w zakresie problematyki uzależnień wraz z kosztami przesyłki oraz 
zakup nagród konkursowych do dyspozycji departamentu i w ramach przedsięwzięć profilaktycznych z 

zakresu uzależnień objętych w szczególności patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego (§ 
4210, § 4300).  

 

Koszt realizacji –  25.383 zł 
 

2. Koszty delegacji służbowych (szkolenia, konferencje) oraz wyjazdów związanych z wizytacją stanu 
Centrów Integracji Społecznych na dzień podpisywania porozumienia (§ 4410, § 4700). 

 
Koszt realizacji – 10.000 zł  

 

B) dział 852 rozdział 85202 domy pomocy społecznej – 1.891.782 zł w podanym niżej 
układzie: 

 
1. Wydatki związane z działalnością Regionalnego Centrum Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży 

w Rogoźnie, ul. Wielka Poznańska 89 (§ 3020, § 4010, § 4040, § 4110, § 4120, § 4170, § 4210,  

§ 4220, § 4260, § 4270, § 4280, § 4300, § 4360, § 4410, § 4430, § 4440, § 4480, § 4520,   
§ 4700).  

        Koszt realizacji – 1.866.282 zł  
 

2. Zakup dodatkowych kamer w celu zwiększenia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przebywających w 
Centrum - 20.000 zł oraz zakup atrapy narkotyków – zestawu w walizce - 5.500 zł (§ 6060). 

 

       
  Koszt realizacji – 25.500 zł  

 



10 

 

Ogółem – 33.437.422 zł 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 


